


 

 

 

Doctor 
YAMITH AYCARDI GALEANO 
Juez Primero Promiscuo Municipal  

Cereté -  Córdoba 
 

 

RADICADO No. 2017 – 222 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: CARLOS JAVIER RUIZ DORIA 

Asunto:   Entrega Actualización del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi firma, 

apoderado del demandante, con el presente escrito allego al  despacho la Actualización del 

Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este proceso.  

 

Con todo respeto, 

 

 
 

 
 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 

 



RADICADO: 2017–   222 JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CERETE

DTE:    BANCOAGRARIO S.A.

DDO: CARLOS JAVIER RUIZ DORIA *ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 5.999.986 PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 128.602,12

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 128.602,12

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 127.293,90

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 126.877,00

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 126.161,59

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 125.325,79

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 127.055,71

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 126.400,16

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 124.847,62

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 121.849,74

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 121.428,75

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 121.428,75

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 122.450,61

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 122.810,82

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 121.248,22

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 119.741,57

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 117.443,63

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 116.594,62

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 117.928,20

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 117.140,56

1-abr-21 15-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 15 $ 58.266,96

VIGENCIA LIQUIDACION

 

Intereses de mora Cred. 1 $ 2.519.498

Saldo Anterior Cerd. 1 $ 11.552.086

Total Liq. Cred. 1 $ 14.071.584  
 
 



CAPITAL: $ 1.028.325 PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 22.040,85

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 22.040,85

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 21.816,63

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 21.745,18

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 21.622,57

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 21.479,32

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 21.775,81

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 21.663,46

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 21.397,37

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 20.883,57

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 20.811,42

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 20.811,42

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 20.986,55

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 21.048,29

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 20.780,48

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 20.522,26

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 20.128,42

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 19.982,91

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 20.211,47

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 20.076,47

1-abr-21 15-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 15 $ 9.986,25  

Intereses de mora Cred. 2 $ 431.812

Saldo Anterior Cred. 2 $ 2.063.216

Total Liq. Cred. 2 $ 2.495.028

$ 16.566.612

 


